



Norlys Energi A/S

Over Bækken 6
9000 Aalborg
CVR-nr. 25118359

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
22.04.2021

Hideo Sawahata
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	13
Balance pr. 31.12.2020	14
Egenkapitalopgørelse for 2020	16
Noter	17
Anvendt regnskabspraksis	23

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Norlys Energi A/S

Over Bækken 6

9000 Aalborg

CVR-nr.: 25118359

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Niels Duedahl, formand

Thomas Ejlskov Hust, næstformand

Claus Nørgaard

Bo Lyngø Rydahl

Anders Eldrup

Lisbeth Oxholm Andersen

Bjarne Lyngø

Søren Strøm

Direktion

Mads Brøgger, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	3.881.799	1.398.386	1.423.514	1.266.939	960.994
Bruttoresultat	281.022	81.847	58.828	42.506	23.641
Driftsresultat	90.436	47.914	28.471	8.737	(3.231)
Resultat af finansielle poster	3.586	121	1.338	1.260	1.138
Årets resultat	35.612	37.665	28.396	7.140	(553)
Balancesum	1.830.459	339.590	493.516	259.966	445.189
Egenkapital	544.496	99.114	176.809	94.269	56.397
Nøgletal					
Bruttoavance (%)	7,24	5,85	4,13	3,36	2,46
EBIT-margin (%)	2,33	3,43	2,00	0,69	(0,34)
Afkastningsgrad (%)	8,33	11,50	7,56	2,48	(1,23)
Egenkapitalforrentning (%)	11,07	27,30	20,95	9,48	(1,13)
Soliditetsgrad (%)	29,75	29,19	35,83	36,26	12,67

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Hoved- og nøgletal for 2016-2019 er påvirket af fusionen med Nyfors Forsyning A/S i 2017 og implementering af Engrosmodellen i 2016.

Syd Energi Salg A/S er i 2020 fusioneret med Eniig Energi A/S med Syd Energi Salg A/S som det fortsættende selskab. Selskabet har i samme forbindelse ændret navn til Norlys Energi A/S. Fusionen er sket med regnskabsmæssigt tilbagevirkende kraft til 01.01.2020 uden tilpasning af sammenligningstal. Hoved- og nøgletallene for 2020 er derfor ikke direkte sammenlignelige med de foregående år.

Bruttoavance (%):

Bruttoresultat * 100

Nettoomsætning

EBIT-margin (%):

Driftsresultat * 100

Nettoomsætning

Afkastningsgrad (%):

Driftsresultat * 100

Gns. balancesum

Egenkapitalforrentning (%):

Årets resultat * 100

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel med el, gas, biogas og biogascertifikater samt al virksomhed, som efter bestyrelsens skøn har forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Energikunder samlet i Norlys

Norlys har, alene på baggrund af størrelsen, en stærk position som størst eller næststørst i alle vores forretningsområder, men vi ved også, at vi skal kæmpe for at fastholde og styrke den position. Det er en opgave, vi går til med stor ydmyghed, og vi er meget bevidste om, at vi fortsat skal løfte os i forhold til den samlede kundeoplevelse. Det må ikke være besværligt at være kunde hos os, og vi skal øge vores konkurrencekraft gennem et attraktivt værditilbud, en god sammenhængende kundeoplevelse og et stærkt brand.

Vi har gennemført store forandringer for vores kunder i 2020, og det har i perioder kostet på den gode kundeoplevelse. I foråret fusionerede vi SE's og Eniigs energiforretninger og samlede vores 700.000 energikunder i Norlys. Det indebar en flytning af 300.000 kunder fra ét system til et andet, en fuld juridisk og finansiell sammenlægning af de to selskaber, over 3 millioner produktflytninger og udsendelse af 900.000 samtidige regninger. Få dage inden lanceringen ramte corona-pandemien, og vi måtte sende en stor del af vores medarbejdere hjem for at arbejde, hvilket vores daværende telefonisystem ikke var gearet til. Vi har siden skiftet alle vores kundevedtede platforme og vores telefonisystem.

Vi var bevidste om, at fusionen ville få indflydelse på kundeoplevelsen i en overgangsperiode, og vi var fokuserede på og dedikerede ift. at kunne sikre en god oplevelse og som minimum mindske generne for kunderne mest muligt. Alligevel gennemgik vores kunder en periode hen over foråret og sommeren, hvor der var for lang ventetid på at komme i kontakt med os. Det kom blandt andet til udtryk i vores NPS-målinger - altså vores kunders lyst til at anbefale os til andre. Vi kan dog med forsigtig optimisme se, at kundetilfredsheden i årets sidste måneder igen er på vej op.

Grøn strøm til 600.000 private energikunder og abonnementsløsning til den billigste elaftale

I november kunne vi offentliggøre beslutningen om at tilbyde alle vores private energikunder grøn strøm uden meromkostning fra årsskiftet. Med denne beslutning ønsker vi at cementere vores ambition om at være drivende i den grønne omstilling og samtidig styrke behovet for grøn energiproduktion.

I praksis betyder det, at vi forpligter os til at købe den store mængde strøm, som vores kunder forbruger tilsammen, fra vedvarende energikilder. Ved at øge efterspørgslen vil Norlys med 600.000 kunder i hånden styrke behovet for, at der produceres mere grøn energi. Vi er både glade for og stolte af, at vi kan gøre det uden, at det bliver dyrere for kunderne.

Et andet tiltag i energiforretningen var lanceringen af GoSwitch, som er et nyt mæglerkoncept for enkelt og nemt indkøb af strøm. GoSwitch følger markedet og holder løbende øje med, hvilke leverandører der har de billigste elaftaler og flytter automatisk kunden. Ved at tegne et abonnement på 29 kr. om måneden hos GoSwitch kan en almindelig familie spare over 1.100 kr. om året på deres elregning. De fleste af markedets billigste elaftaler er også klimavenlige med et eller to blade i den nye mærkningsordning fra Forbrugerombudsmanden, og så vælger GoSwitch selvfølgelig en af dem.

Norlys Energy Trading A/S - nyt europæisk kraftcenter for kommerciel energihandel

I forbindelse med fusionen til Norlys samlede Norlys og Eurowind Energy vores respektive aktiviteter inden for vedvarende energi i Eurowind Energy mod en ejerandel på 50%. Den samlede portefølje af vedvarende energiprojekter i Danmark og Europa udgør med udgangen af 2020 knap 650 MW vind- og solcelleparker af en

samlet administrationsportefølje på cirka 1.400 MW. Derudover har Eurowind Energy cirka 400 MW under byggeri på vej. Den budgetterede årlige produktion er cirka 1.500 millioner kWh, svarende til 375.000 husstandes årlige strømforbrug.

Stiftelsen af et fælles trading-selskab var næste skridt på vejen mod udnyttelse af fælles synergier i den elektrificering, som er en af forudsætningerne for fremtidens grønnere samfund.

I maj gik Norlys og Eurowind Energy således sammen om at etablere Norlys Energy Trading. Ambitionen er at skabe et europæisk kraftcenter inden for vedvarende energi og kommerciel energihandel og i fællesskab opnå betydelige markedsmæssige synergier mellem produktions- og forbrugsleddet i den grønne værdikæde. Norlys Energy Trading håndterer de to selskabers energihandel og risikostyring.

Udbygningen af vedvarende energi kræver enorme investeringsmidler i det kommende årti, når Danmark skal elektrificeres. Det er derfor afgørende, at vi håndterer vores markedsmæssige risici og griber de muligheder, som ligger i det europæiske marked, så vi kan fastholde det meget høje investeringsniveau.

Norlys og Eurowind Energy spiller allerede en stor rolle i at sikre den tilstrækkelige kapacitet og lønsomhed i energisystemet, hvor energistrømmene kører mere og mere på tværs af landegrænserne. Den rolle har vi nu udbygget og forstærket i fællesskab ved at samle vores aktiviteter inden for produktion af vedvarende energi.

Positiv udvikling i kundebasen på tværs af forretningen

På det kommercielle energiområde er nye markedsaktører, nye partnerskaber og nye markedstiltag fortsat med til at intensivere konkurrencen. Det betyder, at de eksisterende tilgange til kunder, produkter og salg bliver udfordret.

I Norlys' energiforretning er antallet af privatkunder således igennem året faldet med 1,7 procent, mens der imidlertid på erhvervssiden har været en kundetilgang på knap 1 procent.

Usædvanlige forhold

Syd Energi Salg A/S og Eniig Energi A/S fusionerede 1. april 2020, hvor Eniig Energi A/S blev opløst ved fusionen. Fusionen er foretaget med tilbagevirkende kraft og har regnskabsmæssig virkning fra 1. januar 2020. Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal for tidligere regnskabsår.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Selskabets resultat for 2020 udviser et overskud før skat på 94,0 mio.kr. mod et forventet positivt resultat før skat i intervallet 70-80 mio.kr. Resultatet anses som værende tilfredsstillende, og skyldes i det væsentligste besparelser på kapacitetsomkostninger.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet foretager periodisering af el- og gassalg på baggrund af forbrugsdata registreret i Datahub og hos Energinet. Selskabet følger løbende sammenhængen mellem indkøbte og solgte kWh for kontinuerligt at sikre balance heri. Der er i sagens natur usikkerheder forbundet med periodiseringerne, hvilket blandt andet skyldes faktorer som forskel i aflæsningstidspunkt for slutbrugere, fejl i indberetningerne fra de tilknyttede distributionsselskaber samt muligheden for fejlregistreringer hos selskabets balanceansvarlige. Der bliver løbende indberettet korrektioner fra disse kilder, som kan medføre tilbagebetaling eller ekstra opkrævning hos selskabet. Da disse data genereres af kilder uden for selskabets kontrol, er det ikke muligt at lave en pålidelig opgørelse af disse usikkerheder, men en stor del kan elimineres ved afstemning af energibalancer, der kan

gennemføres i forbindelse med årsafregningen. Det vurderes, at de beløbsmæssige usikkerheder ligger inden for et spænd på +/- 20 mio. kr.

Forventet udvikling

Norlys Energi A/S forventer for 2021 at opnå et positivt resultat i intervallet 125-150 mio. kr. i resultat før skat.

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Norlys Energi A/S har ikke påtaget sig specielle risici ud over de risici, der er normale for branchen. Den væsentligste driftsrisiko er evnen til at prisfastsætte i forhold til de forventede omkostninger ved indkøb af kundens forbrug på engrosmarkedet.

Markedsrisici

Norlys Energi A/S' forretningsmodel for el- og gashandelsaktiviteter styres af rammer udstukket af risiko- og indkøbspolitik for el- og gashandel. Forretningsmodellen giver mulighed for at optimere positioner og udnytte arbitragemuligheder i el- og gasmarkedet. Overordnet set er formålet med risiko- og indkøbspolitikken at sænke risikoniveauet, optimere indtjeningen på positioner og sikre kunderne en konkurrencedygtig pris. Selskabets handel med el og gas medfører en række risikoelementer, hvor de væsentligste risici er mængde og prisrisikoen på baggrund af væsentlige prisudsving, der forekommer på de meget volatile el- og gasmarkeder. Prisrisikoen afdækkes ved brug af forskellige prissikringsinstrumenter såsom futures og forwards primært på Nasdaq OMX Commodities, EEX og OTC-modparter. Endvidere vurderes selskabets prissætningsmodeller mod slutkundemarkedet løbende. Mængderisikoen vedrører risiko for, at det forventede forbrug, der lå til grund for en kontrakt, og dermed afdækning i engrosmarkedet, afviger i forhold til det realiserede forbrug hos kunden eller porteføljen af kunder.

Valutarisici

Valutarisiko opstår i forbindelse med indkøb af elektricitet og gas i Euro og salg af elektricitet i danske kroner. Det er selskabets valutapolitik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækningen sker via traditionelle terminsforretninger. Da risikoen for signifikante udsving i kursen mellem EUR og DKK vurderes begrænset, afdækkes indkøb i EUR ikke.

Kreditrisici

Norlys Energi A/S' modpartsrisiko over for såvel leverandører som slutkunder søges løbende minimeret, hvilket sker i form af clearing af leverandøraftaler og via kreditvurdering. Såfremt kreditvurdering ikke er tilfredsstillende i henhold til gældende retningslinjer, kræves sikkerhedsstillelser eller forudbetaling.

Anvendelse af finansielle instrumenter

Idet Norlys Energi A/S sælger strøm og gas til forbrugere til fastpriser og indekserede priser, der afviger fra spotpriserne, er selskabet udsat for risikoen for at spotpriserne afviger fra de kontraktpriser, der er stillet til kunderne.

Denne markedsrisiko håndterer Norlys Energi A/S ved at indkøbe terminskontrakter på børsen og ved OTC-modparter. Kundekontrakterne afdækkes ved kontraktindgåelsestidspunktet ud fra en porteføljetilgang, hvor den samlede kundeportefølje holdes op mod den eksisterende afdækning i vurderingen af om yderligere afdækningshandler skal indgås, i modsætning til en 1 til 1 afdækning. Afdækningen skal sikre en minimering af risici i både el- og gasmarkederne. Afdækningen foretages ved hjælp af standardprodukter, som prises i markedet, og disse markedspriser anvendes til værdiansættelse af afdækningskontrakterne.

På grund af dette er handelsfunktionen underlagt en risikopolitik som er vedtaget af bestyrelsen i Norlys a.m.b.a. Risikopolitikken giver rammer for, hvor eksponeret Norlys Energi A/S må være mod bevægelser i markedspriserne.

For at sikre overholdelse af den vedtagne risikopolitik er der i Norlys etableret en risikoovervågningsfunktion, som både har til opgave at sikre, at datagrundlaget, handelsfunktionen agerer ud fra, er korrekt, og at overvåge selskabets markedsrisiko ud fra forskellige risikomodeller. Denne funktion er adskilt fra Norlys Energi A/S for at sikre en effektiv funktionsadskillelse mellem rollerne.

Koncernforhold

Norlys a.m.b.a., Tietgensvej 4, 8600 Silkeborg udarbejder koncernregnskab hvori Norlys Energi A/S indgår.

Redegørelse for samfundsansvar

For beskrivelse af koncernens politikker for samfundsansvar, henvises til årsrapporten for Norlys a.m.b.a. for 2020.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

For beskrivelse af koncernens politikker for kønssammensætning i ledelsen henvises til årsrapporten for Norlys a.m.b.a. for 2020.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Udbruddet og spredningen af COVID-19 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling efter balancedagen.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Nettoomsætning	3	3.881.799	1.398.386
Vareforbrug		(3.423.046)	(1.208.889)
Andre eksterne omkostninger		(177.731)	(107.650)
Bruttoresultat		281.022	81.847
Personaleomkostninger	4	(142.690)	(31.180)
Af- og nedskrivninger		(47.896)	(2.753)
Driftsresultat		90.436	47.914
Andre finansielle indtægter	5	7.275	3.068
Andre finansielle omkostninger	6	(3.689)	(2.947)
Resultat før skat		94.022	48.035
Skat af årets resultat	7	(58.410)	(10.370)
Årets resultat	8	35.612	37.665

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	10	13.929	3.813
Erhvervede immaterielle aktiver		40.699	658
Goodwill		142.508	0
Udviklingsprojekter under udførelse	10	16.570	0
Immaterielle aktiver	9	213.706	4.471
Anlægsaktiver		213.706	4.471
Fremstillede varer og handelsvarer		111.291	1.031
Varebeholdninger		111.291	1.031
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		786.523	98.600
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		331.981	96.395
Udskudt skat	11	74.098	0
Andre tilgodehavender		280.360	100.225
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	22.168
Tilgodehavender		1.472.962	317.388
Likvide beholdninger		32.500	16.700
Omsætningsaktiver		1.616.753	335.119
Aktiver		1.830.459	339.590

Passiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Virksomhedskapital	12	13.044	6.000
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		102.431	0
Reserve for udviklingsomkostninger		12.925	2.976
Overført overskud eller underskud		416.096	90.138
Egenkapital		544.496	99.114
Andre hensatte forpligtelser	13	27.782	0
Hensatte forpligtelser		27.782	0
Anden gæld		16.322	844
Langfristede gældsforpligtelser	14	16.322	844
Bankgæld		257.648	28.611
Modtagne forudbetalinger fra kunder		13.582	26.882
Leverandører af varer og tjenesteydelser		653.999	4.384
Gæld til tilknyttede virksomheder		69.702	105.779
Skyldige sambeskatningsbidrag		178.575	0
Anden gæld		68.353	73.976
Kortfristede gældsforpligtelser		1.241.859	239.632
Gældsforpligtelser		1.258.181	240.476
Passiver		1.830.459	339.590
Begivenheder efter balancedagen	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Finansielle instrumenter	15		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Eventualaktiver	17		
Eventualforpligtelser	18		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	19		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	20		
Koncernforhold	21		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter t.kr.	Reserve for udviklings- omkostninger t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	6.000	0	2.976	90.138	99.114
Effekt af virksomhedskøb o.l.	7.044	(46.140)	0	288.031	248.935
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	206.199	0	0	206.199
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(45.364)	0	0	(45.364)
Overført til reserver	0	(12.264)	9.949	2.315	0
Årets resultat	0	0	0	35.612	35.612
Egenkapital ultimo	13.044	102.431	12.925	416.096	544.496

Selskabet har anvendt overgangsordningen for indregning af reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter til dette regnskabsår 2020. Dagsværdireserven er således ikke opgjort med tilbagevirkende kraft med tilpasning af sammenligningstal. Overførsler mellem overført overskud eller underskud og reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter omfatter regulering af primoværdien på reserven.

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Udbruddet og spredningen af COVID-19 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling efter balancedagen.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet foretager periodisering af el- og gassalg på baggrund af forbrugsdata registreret i Datahub og hos Energinet. Selskabet følger løbende sammenhængen mellem indkøbte og solgte kWh for kontinuerligt at sikre balance heri. Der er i sagens natur usikkerheder forbundet med periodiseringerne, hvilket blandt andet skyldes faktorer som forskel i aflæsningstidspunkt for slutbrugerne, fejl i indberetningerne fra de tilknyttede distributionsselskaber samt muligheden for fejlregistreringer hos selskabets balanceansvarlige. Der bliver løbende indberettet korrektioner fra disse kilder, som kan medføre tilbagebetaling eller ekstra opkrævning hos selskabet. Da disse data genereres af kilder uden for selskabets kontrol, er det ikke muligt at lave en pålidelig opgørelse af disse usikkerheder, men en stor del kan elimineres ved afstemning af energibalancer, der kan gennemføres i forbindelse med årsafregningen. Det vurderes, at de beløbsmæssige usikkerheder ligger indenfor et spænd på +/- 20 mio.kr.

3 Nettoomsætning

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Markedsel inkl. energibesparelser	1.509.389	668.511
Engrosydelse	1.370.057	717.070
Gas inkl. biogascertifikater og gasserviceordning	753.475	12.805
Øvrig omsætning	248.878	0
Aktiviteter i alt	3.881.799	1.398.386

Nettoomsætningen vedrører hjemmemarkedet.

4 Personaleomkostninger

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	128.055	28.635
Pensioner	13.333	2.123
Andre omkostninger til social sikring	1.302	422
	142.690	31.180
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	257	62

	Ledelses- vederlag 2020 t.kr.	Ledelses- vederlag 2019 t.kr.
Direktion	0	1.587
Bestyrelse	0	175
Samlet for ledelseskategorier	3.648	0
	3.648	1.762

Vederlag til ledelsen er baseret på et skøn over tidsanvendelsen for bestyrelsen, da ledelsen indgår som ledelsesmedlem i flere af koncernens selskaber. Ledelsesaflønningen afholdes delvist af koncernselskab og betales af selskabet via administrationsfee.

5 Andre finansielle indtægter

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.922	729
Renteindtægter i øvrigt	3.953	2.338
Valutakursreguleringer	1.308	0
Dagsværdireguleringer	2	1
Øvrige finansielle indtægter	90	0
	7.275	3.068

6 Andre finansielle omkostninger

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	2.062	1.832
Renteomkostninger i øvrigt	451	733
Valutakursreguleringer	1.176	91
Øvrige finansielle omkostninger	0	291
	3.689	2.947

7 Skat af årets resultat

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Aktuel skat	138.087	10.370
Ændring af udskudt skat	(72.400)	0
Regulering vedrørende tidligere år	(7.277)	0
	58.410	10.370

8 Forslag til resultatdisponering

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Overført resultat	35.612	37.665
	35.612	37.665

9 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter t.kr.	Erhvervede immaterielle aktiver t.kr.	Goodwill t.kr.	Udviklings- projekter under udførelse t.kr.
Kostpris primo	12.750	999	0	0
Overførsler	17.528	90.834	232.977	0
Tilgange	0	0	0	16.570
Afgange	(12.750)	(2.803)	0	0
Kostpris ultimo	17.528	89.030	232.977	16.570
Af- og nedskrivninger primo	(8.937)	(341)	0	0
Overførsler	(1.659)	(36.428)	(62.693)	0
Årets afskrivninger	(4.059)	(13.855)	(27.776)	0
Tilbageførsel ved afgange	11.056	2.293	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.599)	(48.331)	(90.469)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.929	40.699	142.508	16.570

Årets overførsler på kostpriser og af- og nedskrivninger omfatter effekten af fusionen med Eniig Energi A/S.

10 Udviklingsprojekter

Igangværende og færdiggjorte udviklingsprojekter udgøres af eksterne omkostninger og interne timer til udvikling og tilpasning af softwaresystemer til håndtering og administration af el- og gaskunder. Udviklingsprojekterne lever op til de fremsatte forventninger, og der er således ikke indikationer på nedskrivning.

11 Udskudt skat

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Immaterielle aktiver	76.178	0
Hensatte forpligtelser	(2.080)	0
Udskudt skat i alt	74.098	0

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Bevægelser i året		
Indregnet i resultatopgørelsen	72.400	0
Regulering tidligere år	1.698	0
Ultimo	74.098	0

Selskabets fulde skatteaktiv ultimo 2020 udgør 119 mio.kr., men selskabet har alene indregnet udskudte skatteaktiver med netto 74 mio.kr. hidrørende fra midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier. Ledelsen har på baggrund af budget og prognose for koncernen vurderet forventet udnyttelse heraf for perioden 2021-2025. Værdien af skatteaktivet baserer sig på en række forudsætninger, herunder centralt at selskabet kan realisere det af ledelsen godkendte budget for 2021 og prognose for 2022-2025. Budget og prognoser baserer sig i høj grad på en fremskrivning af de af selskabet indgåede kontrakter på levering af el de kommende år. Opgørelse af forventede fremtidige skattepligtige indkomster de kommende år er forbundet med væsentlig grad af skøn og vurderinger, hvorfor der naturligt er usikkerhed forbundet med værdiansættelsen af det indregnede udskudte skatteaktiv.

12 Virksomhedskapital

	Antal	Nominel værdi t.kr.
Aktier	130.440	13.044
	130.440	13.044

Aktierne er ikke opdelt i klasser.

13 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af earn-out forpligtelse opstået i forbindelse med køb af HMN Naturgas, samt hensættelser vedrørende leverede energibesparelser.

14 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2020 t.kr.
Anden gæld	16.322
	16.322

Alt langfristet gæld forfalder inden for 5 år.

15 Finansielle instrumenter

I andre tilgodehavender indgår positiv dagsværdi af sikringsinstrumenter til sikring af købsprisen på el og gas, som er indgået til afdækning af prisrisikoen på indgåede fremtidige salgskontrakter på salg af el og gas. Sikringen er foretaget gennem finansielle forwards og futures, der er modposteret direkte på egenkapitalen.

Der er endvidere indregnet dagsværdi af indgåede forwards til sikring af fremtidige pengestrømme relateret til injection og withdrawal på fremtidig lagerkontrakt, der er modposteret direkte på egenkapitalen.

Herudover indgår dagsværdi af sikringsinstrumenter til sikring af dagsværdi af fysisk gaslager ført i resultatopgørelsen.

Alle de indregnede produkter udgøres af finansielle forwards og futures og er opgjort på baggrund af offentliggjorte priser på Nasdaq OMX og ICES Heren.

Selskabets handler er indgået med en række professionelle modparter som Nasdaq og Energi Danmark, og der vurderes ikke særlig kreditrisiko forbundet hermed.

Dagsværdi af finansielle kontrakter udgør primo regnskabsåret -15.723 t.DKK. I forbindelse med fusionen pr. 01.01.2020 blev indskudt finansielle kontrakter med en værdi på -8.172 t.DKK. Årets værdireguleringer udgør 53.405 t.DKK. Dagsværdien ultimo af finansielle kontrakter udgør 29.510 t.DKK

Fordelingen og dagsværdien af de indgåede kontrakter er som følger:

Mængder el	2021	2022	2023	2024	2025
DK1 og DK2	199.671	69.919	24.731	602	0
System	1.474.835	612.100	175.200	43.920	17.520
CFD	1.292.603	499.320	175.200	52.704	26.280
Dagsværdi el	2021	2022	2023	2024	2025
DK1 og DK2	19.251.800	3.977.386	906.783	9.520	0
System	-14.655.674	-6.604.599	-288.203	0	0
CFD	9.091.785	3.955.777	2.375.000	2.644.099	882.004
Mængder gas	2021	2022	2023	2024	2025
NCG	-56.880	0	0	0	0
TTF	496.671	313.062	104.874	10.915	0
GPN	86.419	0	0	0	0
Dagsværdi gas	2021	2022	2023	2024	2025
NCG	-1.554.222	0	0	0	0
TTF	5.316.438	952.926	29.136	59.095	0
GPN	3.160.905	0	0	0	0
El	13.687.911	1.328.563	2.993.581	2.653.619	882.004
Gas	6.923.120	952.926	29.136	59.095	0
	20.611.031	2.281.489	3.022.717	2.712.714	882.004

16 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	2.689	1.059

17 Eventualaktiver

Selskabet har ikke-indregnede udskudte skatteaktiver for 45 mio.kr.

18 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Norlys Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte forpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet hæfter solidarisk med fællesregistrerede koncernvirksomheder for den samlede momsforpligtelse.

19 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende nærtstående parter har bestemmende indflydelse på selskabet:

Norlys a.m.b.a., Silkeborg (ultimativt moderselskab)

Norlys Holding A/S, Silkeborg (moderselskab)

20 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I henhold til årsregnskabslovens §98c, stk. 7 oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

21 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største og mindste koncern:

Norlys a.m.b.a., Tietgensvej 4, 8600 Silkeborg.
